
Žádost o informace 
• Právo na informace je zakotveno v Listině práv a svobod v čl. 17. 

Podmínky a způsob poskytování informací stanoví zákon č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

• Žadatelem o informaci může být každá fyzická či právnická osoba. Ze 
žádosti musí být zřejmé, kterému povinnému subjektu je určena, a že se 
žadatel domáhá poskytnutí informace ve smyslu tohoto zákona. Fyzická 
osoba uvede v žádosti jméno, příjmení, datum narození, adresu místa 
trvalého pobytu nebo, není-li přihlášena k trvalému pobytu, adresu 
bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa trvalého 
pobytu nebo bydliště. Právnická osoba uvede název, identifikační číslo, 
adresu sídla a adresu pro doručování, liší-li se od adresy sídla. Adresou 
pro doručování se rozumí též elektronická adresa. 

Příjem žádostí a dalších podání 
• Žádosti a další podání je možné doručit osobně do ředitelny školy v 

úřední hodiny, zaslat písemně na adresu školy, elektronicky na 
emailovou adresu MŠ, prostřednictvím DS nebo telefonicky na 
telefonním čísle kanceláře školy. Příjem žádostí a dalších podání se řídí 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů a zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

Opravné prostředky 
• Řídí se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů. Odvolání proti rozhodnutí povinného 
subjektu o odmítnutí žádosti lze podat do 15 dnů ode dne doručení 
rozhodnutí (§ 16). Odvolání se podává k nadřízenému orgánu 
prostřednictvím povinného subjektu. Opravné prostředky lze podat na 
stejných adresách jako žádosti o informace – viz výše. Odvolání lze 
podat pouze písemnou formou. Odvolání musí obsahovat jméno a 
příjmení žadatele, adresu nebo název a sídlo fyzické či právnické osoby 
(bylo-li o informaci žádáno jejím jménem), v čem je spatřeno porušení 
zákona, čeho se žadatel domáhá a podpis žadatele. Pokud všechny tyto 
údaje odvolání neobsahuje nebo není podáno písemně, škola odvolání 
odloží. 



 
  

Předpisy 
Přehled nejdůležitějších předpisů 

• ústavní zák. č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky 
• usnesení č. 2/1993 Sb., jímž se stala Listina základních práv a svobod 

součástí ústavního pořádku České republiky 
• Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších úprav 
• Zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
• Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
• Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících Zákonů 
• Zákon č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné 

výchovy 
• Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád 
• Zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
• Zákon č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně 

některých zákonů 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://portal.gov.cz/wps/portal/_s.155/701?number1=1%2F1993&number2=&name=&text=
http://portal.gov.cz/wps/portal/_s.155/701/.cmd/ad/.c/313/.ce/10821/.p/8411/_s.155/701?PC_8411_number1=2/1993&PC_8411_l=2/1993&PC_8411_pi=0&PC_8411_ps=10%E2%A9%85


Úhrady za poskytování informací 
 
  

. Sazebník úhrad za poskytování informací 

Poskytování informací Poznámka Kč 

1 . Kopírování na kopírovacích strojích A4 jednostranné 

A3 jednostranné 

A4 černobílé 

A4 barevné 

 

2 Kč 

4 Kč 

2. Tisk 2 Kč 

10 Kč 

3 . Telekomunikační poplatky 

Poštovné a jiné poplatky 

Vyhledání informací 

Dle platných tarifů 

Dle platných tarifů 4. 

5. za každou započatou 250 Kč 

hodinu 

6. Nahlížení do spisů a vnitřních Bezplatné 

dokumentů školy 

Úhrada musí být provedena bezhotovostně převodem na účet školy nebo v kanceláři školy v 

hotovosti, žadateli je potvrzena úhrada poplatku. V odůvodněných případech lze podmínit 

vydání informace zaplacením úhrady nebo zálohy. Úhrada nákladů je příjmem školy. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mateřská škola Valchov, okres Blasnko, příspěvková organizace, 

 Valchov 130, 680 01 Boskovice 

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACÍ 

(podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů) 

Žadatel:……………………………………………………………………………………………………………………………………… 

(u fyzické osoby jméno a příjmení, datum narození; u právnické osoby název a IČ) 

Adresa:………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Telefon:……………………………………………email:………………………………………………………………………………. 

Žádá o poskytnutí informace (charakteristika): 

… 

… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………..… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………..… 

Informace si přeje: 

a) Zaslat na adresu 

… 

… 

…………………………………………………………………………………………………………………………….. 

b) Zaslat e-mailem 

…………………………………………………………………………………………………………………………….. 

c) Osobně vyzvednout v kanceláři ředitelky MŠ – Valchov 130 

Podpis: 

Převzal: Dne: 

V případě, že: 

✓ nedostatek údajů o žadateli brání postupu vyřízení žádosti o informaci, vyzve žadatele ve lhůtě 

do 7 kalendářních dnů ode dne podání žádosti, aby žádost doplnil; nevyhoví-li žadatel této výzvě 

do 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení, žádost odloží; 

✓ je žádost nesrozumitelná nebo není zřejmé, jaká informace je požadována, nebo je formulována 

příliš obecně, vyzve žadatele ve lhůtě do 7 kalendářních dnů od podání žádosti, aby žádost 
upřesnil, neupřesní-li žadatel žádost do 30 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy, rozhodne o 

odmítnutí žádosti. 

 


